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Participantes del Taller sobre Especies Exdticas Invasoras, Santo Domingo, Replblica Dominicana, 22-24 de Noviembre de 2005

Nombre

Aleyda Capella
Amarilis Polonia
Bolivar Cabrera
Brigido Hierro G.
Brigido Peguero
Carmelo Nufiez
Carolina Lerebours
Cecilia Hernandez
Claudio Miguel Amparo
Colmar A. Serra
Daneris Santana
Delsi de los Santos
Elianny Dominguez
Francisco Nufiez
Hilda Montéz

Idelfonso de los Angeles

Ivelisse Figueroa
Jorge Brocca

José C. Cristino Castillo
José Herasme

José Infante

Kasia Grasela

Kelvin Guerrero
Lissette Gomez

Luis Martinez

Marina Hernéndez
Nabab Féliz

Nelson Garcia Marcano
Nelson Jardin

Nilda Montéas
Rafael Lorenzo

Ramén Elias Castillo
Ramoén E. Narpier

Victoria Caceres
Yvonne Arias

Especialidad

Directora Biodiversidad
Ornitologia

Biologia, ecologia y medio ambiente

Entomologia

Biologia

Clima

Control bioldgico
Biologia

Biologia

Biologia Marina

Conservacion
Biologia

Biologia
Biologia Geral y Ornitologia

Agricultura

Agricultura

Sistemas marinos

Biologia de la conservacién
Andlisis de riesgo
Abogado, areas protegidas

Biologia, recursos naturales

Biologia

Biologia

Institucion

Subsecretaria de Areas Protegidas y
Biodiversidad

Subsecretaria de Areas Protegidas y
Biodiversidad

Directoria de Biodiversidad y Vida Silvestre
Directoria de Biodiversidad y Vida Silvestre -
Depto. Recursos Genéticos

Jardin Botanico Nacional Rafael M. Moscoso
Museo Nacional de Historia Natural

Gaia Tropical

Direccion Biodiversidad y Vida Silvestre - Depto.
Regulaciones y Control

Departamento de Prondsticos - Oficina Nacional
de Meteorologia

Instituto Dominicano de Investigaciones
Agropecuarias y Forestales (IDIAF)

Secretaria de Estado de Medio Ambiente y
Recursos Naturales / Areas Protegidas

Direccion Biodiversidad y Vida Silvestre - Depto.
Vida Silvestre

The Nature Conservancy

The Nature Conservancy

Jardin Boténico Nacional Rafael M. Moscoso
Direccion Biodiversidad y Vida Silvestre - Depto.
Regulaciones y Control

Fundaciéon Moscoso Puello

Secretaria de Estado de Agricultura - Depto. de
Sanidad Vegetal

Secretaria de Estado de Agricultura - Depto. de
Sanidad Vegetal

Subsecretaria de Estado de Recursos Costeros
Marinos

The Nature Conservancy

EcoParque

Depto. de Sanidad Animal (Ganaderia) /
Secretaria Estado de Agricultura

Secretaria de Estado de Medio Ambiente y
Recursos Naturales / Areas Protegidas
Subsecretaria de Areas Protegidas y
Biodiversidad (Depto. Recursos Genéticos)
Acuario Nacional

Direccion Biodiversidad y Vida Silvestre - Depto.
Vida Silvestre

Secretaria de Estado de Medio Ambiente y
Recursos Naturales / Areas Protegidas

Direccion Biodiversidad y Vida Silvestre - Depto.
Vida Silvestre

Grupo Jaragua

Fundacién para el Mejoramiento Humano
Progresio

Academia de Ciencias de la Republica Dominicana

Grupo Jaragua

Teléfono

(809) 472-4204
(809) 472-7204

(809) 472-4354

(809) 689-0106 ext 232

(809) 472-4104
(809) 695-1322
(809) 844-4820
(809) 562-0447

(809) 541-7666 ext. 112
(809) 541-7666

(809) 472-7204

(809) 547-3888
(809) 547-3888

(809) 732-4968
(809) 541-7666

(809) 535-9689 ext 271
472-4204 ext. 234/258

(809) 472-4354/472-7105

(809) 472-4204

(809) 565-1422

(809) 472-1036

Correo electrénico

aleydacapella@yahoo.com
direccion.biodiversidad@medioambiente.gov.do
vida.silvestre@verizon.net.do
b_hierro@yahoo.com

jardin.botanico@verizon.net.do
entomol-mnhnsd@yahoo.com

ceciliah50@hotmail.com
www.medioambiente.gov.do

claudioamparo@yahoo.com
colmar.serra@gmx.net
danerissantana@hotmail.com
vidasilvestre@verizon.net.do

edominguez@tnc.org
fnunez@tnc.org

jardin.botanico@verizon.net.do
vida.silvestre@verizon.net
vida.silvestre@verizon.net.do
jorgeluisbrocca@yahoo.com.ar

jherasone72@yahoo.com
infante.jose@gmail.com
kgrasela@tnc.org
kaguerrero@hotmail.com

digegariesgos@gmail.com

marina_hernandez@hotmail.com

phyllops@yahoo.com

n_montas@hotmail.com
rafaellorenzo@hotmail.com

ramon_elias_c@hotmail.com

vicky08639@hotmail.com
jaragua@tricom.net



